
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί: 1) έγκρισης ή μη Συμφωνητικού Διακανονισμού Οφειλής του Δήμου σε δόσεις 
μεταξύ Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος και Εταιρείας «CITYZEN ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ Α.Ε.» και 2) 
εξειδίκευσης πίστωσης σε βάρος του Προϋ/σμού του Δήμου οικ. έτους 2023 Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 00-6492.001 
με τίτλο «Δικαστικά έξοδα εκτέλεσης, δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων» για την κάλυψη δαπάνης επιστροφής ποσού στην ανωτέρω δικαιούχο 
Εταιρεία σε συμμόρφωση τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων. 

Στα Σπάτα σήμερα 25 Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική διά ζώσης συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
28401/21-09-2023 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Λόγω απουσίας του Προέδρου – Δημάρχου και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, ανέλαβε προεδρεύων ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος. 

Ο Προεδρεύων κ. Σερέτης Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν συνολικά 6 Τακτικά Μέλη. 

Παρόντες  
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος-Προεδρεύων της Επιτροπής 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος εισηγούμενος το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Εσόδων & Περιουσίας το υπ’ αριθμ. πρωτ. 28396/21-09-2023 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της περίπτωσης ε΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν 

με αυτές του άρθρου 203 («Διατάκτης στους ΟΤΑ α΄ βαθμού) του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»,, καθώς και του άρθρου 14 § 1 του Ν. 4625/2019, αναφορικά με τις αρμοδιότητες του 

Δημάρχου, ο οποίος: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 

εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και  των εγγεγραμμένων με 

αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής Α.Α.Υ. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.27/25-09-2023 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 253/2023 

 
 

ΑΔΑ: ΡΩΣΜΩ1Χ-4Τ4



 

 

 

2 
απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη για να 

επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν την 

απόφαση του Δημάρχου, προηγείται απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των 

πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά 

η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό 

επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού».  

2. Tο Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α/5-8-16): «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», με το οποίο 

καθορίζεται η διαδικασία υλοποίησης των δαπανών, και προκύπτει ότι η αναγραφή  συγκεκριμένης 

πίστωσης στον Προϋπολογισμό του Δήμου, δεν σημαίνει και έγκριση για την πραγματοποίηση 

δαπανών σε βάρος αυτής. Οι πιστώσεις του Προϋπολογισμού δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν 

(εκτελεστούν), αν προηγουμένως δεν διατεθούν (ψηφιστούν) με απόφαση του αρμοδίου κατά 

περίπτωση οργάνου.  

3. Tην αρ. 2/100018/00/26/30-12-2016, με ΑΔΑ : ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Κοινοποίηση 

διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄05-08-2016), από τους 

διατάκτες και παροχή οδηγιών».  

4. Τις εγκυκλίους 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986, σύμφωνα με τις οποίες οι πιστώσεις που είναι 

γραμμένες στον Προϋπολογισμό δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το σκοπό για τον οποίο έχουν 

προβλεφθεί, αν δεν διατεθούν (ψηφιστούν) με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, εκτός αν πρόκειται 

για τις πιστώσεις της παρ. 5 του άρθρου 158 του ΚΔΚ (Ν. 3463/06), οι οποίες διατίθενται χωρίς 

απόφαση οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, αντιμισθία αιρετών, μισθώματα ακινήτων, 

υποχρεωτικές εισφορές, κλπ) και οι οποίες αναλαμβάνονται από την αρχή του έτους για ολόκληρο το 

ετήσιο ποσό τους (άρθρο 66 παρ. 8 Ν. 4270/14, Εγκ. ΥΠΕΣ-ΥΠΟΙΚ 30/19664/20-4-2011 και άρθρο 9 

παρ. 1 Π.Δ. 80/2016).   

5. Τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2γ του ΚΔΚ (Ν. 3463/06) και του άρθρου 72 παρ. 1-δ- του Ν. 

3852/10 «Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197 

Α΄/12-10-2020), όπου προβλέπεται ως γενική αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίζει 

για την έγκριση των δαπανών και την εξειδίκευση των πιστώσεων του προϋπολογισμού (εκτός από 

εκείνες που σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 & 4 του Ν. 3463/06, 

διατίθενται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ή του Δημάρχου).  

6. Την υπ’ αριθμ. 2015/2019 απόφαση   του  Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών Τμήμα 

14ο (συν. 1)  , με την οποία ακυρώθηκε η υπ. αρ. 651/2012 απόφαση Δημάρχου Σπάτων Αρτέμιδος με 

την οποία επιβλήθηκαν δημοτικά τέλη καθαριότητας  ποσού 137.656,50 ευρώ και ισόποσο πρόστιμο 

επ’ αυτών για το έτος 2007, επί χώρων κείμενων στο ακίνητο του  Διεθνούς Αερολιμένα Αθηνών «Ελ. 

Βενιζέλος», σε σε βάρος της εταιρείας με την επωνυμία  «CENTRAL PARKING SYSTEM-Αθήνα 

Συστήματα Στάθμευσης Α.Ε.»  ήδη μετονομασθείσας σε «CITYZEN ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ Α.Ε.»  

που εδρεύει στην Κηφισιά Αττικής, Λεωφ. Κηφισίας αρ. 294 και Τζούνα 1 , με αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 

004013801000 και  Α.Φ.Μ. 099875468, όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον νόμιμο εκπρόσωπό της 

κ. Κωνσταντίνο Κυριαζή , η οποία κατέστη τελεσίδικη μετά την υπ’ αρ. 127/2019 Απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου περί μη άσκησης περαιτέρω ενδίκων μέσων επ’ αυτής  (συν. 2).  

7. Την  υπ’ αριθμ. 16196/2019 απόφαση   του  Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών Τμήμα 

14ο (συν. 3),  με την οποία ακυρώθηκε η υπ. αρ. 855/2013 απόφαση Δημάρχου Σπάτων Αρτέμιδος με 

την οποία επιβλήθηκαν σε βάρος της ως άνω εταιρείας δημοτικά τέλη καθαριότητας  ποσού 

137.656,50 ευρώ και ισόποσο πρόστιμο για τα έτη 2008 και 2009 και για το έτος 2010 τέλη 

καθαριότητας  ποσού 137.656,50 ευρώ και πρόστιμο επ’ αυτών 68.828,25 ευρώ , επί χώρων κείμενων 

στο ακίνητο του  Διεθνούς Αερολιμένα Αθηνών «Ελ. Βενιζέλος» για την ίδια ανωτέρω  Εταιρεία, η 

οποία κατεστη τελεσίδικη μετά την υπ’ αρ. 9/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου περί μη 

άσκηση περαιτέρω ενδίκων μέσων επ’ αυτής (συν. 4).   

8. Τον Προϋπολογισμό του Δήμου ή και τις Αναμορφώσεις αυτού οικ. έτους 2023, που ψηφίστηκε με 

την 154/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την 1812/10-01-2023  απόφαση  

ΑΔΑ: ΡΩΣΜΩ1Χ-4Τ4



 

 

 

3 
της οικείας Αποκεντρωμένης   Διοίκησης,  όπου προβλέπεται σχετική πίστωση για τον σκοπό αυτό 

στον Κ.Α. 00-6492.001  με τίτλο «Δικαστικά έξοδα εκτέλεσης, δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων». 

Σύμφωνα με τ’ ανωτέρω και σε εκτέλεση των δικαστικών αποφάσεων, ο Δήμος οφείλει να επιστρέψει 

στην ανωτέρω εταιρεία ποσό των 302.844,30€, που κατέβαλε στο ταμείο του Δήμου ως μέρος του 

επιβληθέντος με τις ανωτέρω αποφάσεις Δημάρχου ποσού των 550.626,00 € για δημοτικά τέλη και 

αναλογούντα πρόστιμα (συν. 5) και προκειμένου να καταβληθεί τμηματικά το ποσό, προτείνεται η 

έγκριση ή μη του κάτωθι Συμφωνητικού Διακανονισμού το οποίο συντάχθηκε από την Νομική Υπηρεσία 

του Δήμου, όπως παρατίθεται αυτούσιο:  

 
ΣΧΕΔΙΟ ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΟΦΕΙΛΗΣ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                     Σπάτα               __/__  /2023 
                                                                                                                                        Αρ. Πρωτ.:  

 
ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΟΦΕΙΛΗΣ 

 
Στα Σπάτα Αττικής και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος την …../…./2023, ημέρα 

……………,  μεταξύ: 

 αφενός του Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης με την επωνυμία «Δήμος Σπάτων-Αρτέμιδος», ο οποίος 

εδρεύει στα Σπάτα, στη συμβολή των οδών Δημάρχου Χρήστου Μπέκα και Βασιλέως Παύλου, Α.Φ.Μ. 

997606740 Δ.Ο.Υ. Παλλήνης και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Δήμαρχο κ. Δημήτριο Σπ. Μάρκου, ο 

οποίος στο παρόν ενεργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. ____/2023  απόφαση της οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου  

αφετέρου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία  «CENTRAL PARKING SYSTEM-Αθήνα Συστήματα 

Στάθμευσης Α.Ε.»  ήδη μετονομασθείσας σε «CITYZEN ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ Α.Ε.»  που εδρεύει 

στην Κηφισιά Αττικής, Λεωφ. Κηφισίας αρ. 294 και Τζούνα 1 , με αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 004013801000 και  Α.Φ.Μ. 

099875468, όπως νόμιμα εκπροσωπείται από το νόμιμο εκπρόσωπό της κ. Κωσταντίνο Κυριαζή. 

Συμφωνήθηκαν και έγιναν αμοιβαία αποδεκτά τα εξής: 

 

1. Δυνάμει  της υπ’ αριθμ. 2015/2019 απόφασης   του  Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Αθηνών Τμήμα 14ο ακυρώθηκε η υπ. αρ. 651/2012 απόφαση Δημάρχου Σπάτων Αρτέμιδος με την οποία 

επιβλήθηκαν σε βάρος της ως άνω εταιρείας δημοτικά τέλη καθαριότητας  ποσού 137.656,50 ευρώ και 

ισόποσο πρόστιμο επ’ αυτών για το έτος 2007, επί χώρων κείμενων στο ακίνητο του  Διεθνούς Αερολιμένα 

Αθηνών «Ελ. Βενιζέλος».    

2. Δυνάμει  της υπ’ αριθμ. 16196/2019 απόφασης   του  Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Αθηνών Τμήμα 14ο ακυρώθηκε η υπ. αρ. 855/2013 απόφαση Δημάρχου Σπάτων Αρτέμιδος με την οποία 

επιβλήθηκαν σε βάρος της ως άνω εταιρείας δημοτικά τέλη καθαριότητας  ποσού 137.656,50 ευρώ και 

ισόποσο πρόστιμο για τα έτη 2008 και 2009 και για το έτος 2010 τέλη καθαριότητας  ποσού 137.656,50 

ΑΔΑ: ΡΩΣΜΩ1Χ-4Τ4



 

 

 

4 
ευρώ και πρόστιμο επ’ αυτών 68.828,25 ευρώ, επί χώρων κείμενων στο ακίνητο του  Διεθνούς Αερολιμένα 

Αθηνών «Ελ. Βενιζέλος».    

 3. Η αιτούσα με σχετική αίτηση της ζήτησε την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων των χρημάτων 

που κατέβαλε πριν την ακύρωση των δύο προαναφερομένων αποφάσεων. Η Διεύθυνση Εσόδων και 

Περιουσίας έχει προσδιορίσει το ποσό που πρέπει να  επιστραφεί στην άνω εταιρεία το οποίο ανέρχεται 

στο ποσό των Ευρώ 302.844,30 €  

4. Κατόπιν τούτων προκύπτει η υποχρέωση του αφενός συμβαλλόμενου Δήμου, να καταβάλλει στην 

αιτούσα εταιρεία με την επωνυμία «CENTRAL PARKING SYSTEM-Αθήνα Συστήματα Στάθμευσης Α.Ε.»  

ήδη μετονομασθείσας σε «CITYZEN ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ Α.Ε.  που εδρεύει στην Κηφισιά Αττικής, 

Λεωφ. Κηφισίας αρ. 294 και Τζούνα 1 το συνολικό ποσό των Ευρώ τριακοσίων δύο χιλιάδων οκτακοσίων 

σαράντα τεσσάρων  και τριάντα   λεπτών (302.844,30),  σε συμμόρφωση με τις υπ’ αριθμ. 2015/2019 και 

16196/2019 αποφάσεις   του  Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών τμήμα 14ο.   

           Ήδη σήμερα οι άνω συμβαλλόμενοι συμφωνούν και αποδέχονται η αφ’ ετέρου συμβαλλόμενη  να 

λάβει σε πλήρη και ολοσχερή εξόφλησή της το ποσό των Ευρώ τριακοσίων δύο χιλιάδων οκτακοσίων 

σαράντα τεσσάρων  και τριάντα   λεπτών (302.844,30).  

Το ανωτέρω προς επιστροφή ποσό η αφετέρου συμβαλλόμενη αναγνωρίζει και αποδέχεται ως 

δίκαιο, εύλογο και οριστικό και παραιτείται από κάθε δικαίωμα διεκδίκησης ετέρου ποσού.  

5.  Το συνολικό προς καταβολή ποσό τα μέρη συμφωνούν ότι θα εξοφληθεί άτοκα σε δύο (2)  δόσεις και  

συγκεκριμένα ως εξής: 

Α) Την 30.09.2023 θα καταβληθεί το συνολικό ποσό των 52.844,30 €. 

Β) Την 30.06.2024 θα καταβληθεί το συνολικό ποσό των 250.000,00 €. 

6. Οι συμβαλλόμενοι συμφωνούν ρητά επίσης ότι σε περίπτωση που το άνω ποσό  δεν καταβληθεί 

εμπροθέσμως και προσηκόντως από τον αφενός εδώ συμβαλλόμενο υπόχρεο Δήμο θα καθίσταται άμεσα 

ληξιπρόθεσμο και απαιτητό.   

7. Η  αφ’ ετέρου συμβαλλόμενη   δηλώνει ρητά ότι με την εξόφληση του ποσού δεν θα έχει καμία 

απολύτως άλλη αξίωση κατά του Δήμου, απορρέουσα από την ως άνω αιτία, ρητώς, δε, δηλώνει ότι 

παραιτείται κάθε άλλης αξίωσης.   

8.  Για κάθε ποσό δόσης οφειλόμενης αποζημίωσης θα λαμβάνει  χώρα κατάθεση στον: υπ΄ αριθμόν   ΙΒΑΝ 

GR 440140 2080 2080 0200 2000 030  λογαριασμό που τηρεί η αφ’ ετέρου   συμβαλλόμενη εταιρεία στην  

Τράπεζα ALPHA BANK A.E.   

9. Τα μέρη συμφωνούν ρητά ότι, οποιαδήποτε υφιστάμενη κατά το χρόνο καταβολής εκάστης δόσης 

βεβαιωθείσα οφειλή της αφετέρου συμβαλλόμενης  προς τον Δήμο, από οποιαδήποτε αιτία, θα 

συμψηφίζεται αυτόματα από την Ταμειακή  Υπηρεσία  και θα αφαιρείται από το οφειλόμενο ποσό της 

αποζημίωσης.   

10. Τέλος, η αφετέρου συμβαλλόμενη δηλώνει ρητά ότι έλαβε γνώση ότι προκειμένου να εξοφληθεί το 

σχετικό χρηματικό ένταλμα από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου οφείλει να προσκομίσει α) Δημοτική 

Ενημερότητα, β) Φορολογική Ενημερότητα, και γ) Βεβαίωση της αρμοδίας Δ.Ο.Υ. ότι δεν έχει κοινοποιηθεί 

ΑΔΑ: ΡΩΣΜΩ1Χ-4Τ4



 

 

 

5 
επίσχεση ή εκχώρηση της αποζημίωσης προς το Δημόσιο, ή Υπεύθυνη Δήλωση της δικαιούχου, όπου θα 

δηλώνει ότι δεν της έχει κοινοποιηθεί επίσχεση της αποζημίωσής της ούτε η ίδια έχει εκχωρήσει την 

αποζημίωσή της προς το Δημόσιο.    

       Σε πίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν σε τέσσερα (4) αντίγραφα, εκ των οποίων  έκαστο 

μέρος  έλαβε από  ένα. 

 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                           ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

 

 

Παρακαλούμε για την λήψη της σχετικής απόφασης: 1)  έγκριση ή μη του σχεδίου Συμφωνητικού 

Διακανονισμού Οφειλής του Δήμου σε δόσεις μεταξύ Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος και Εταιρείας «CITYZEN 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ Α.Ε.» , όπως νομίμως εκπροσωπείται  και  Εξουσιοδότηση του Δήμαρχου για 

την υπογραφή αυτού και 2) εξειδίκευση πίστωσης σε βάρος του Προϋ/σμού του Δήμου οικ.έτους 2023 

Κ.Α.ΕΞΟΔΩΝ 00-6492.001  με τίτλο «Δικαστικά έξοδα εκτέλεσης, δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» για την κάλυψη δαπάνης επιστροφής ποσού  στην 

ανωτέρω δικαιούχο Εταιρεία σε συμμόρφωση τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Εγκρίνει το σχέδιο Συμφωνητικού Διακανονισμού Οφειλής μεταξύ Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος και 
Εταιρείας «CITYZEN ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ Α.Ε.», όπως αναφέρεται ανωτέρω και εξουσιοδοτεί τον κ. 
Δήμαρχο Δημήτριο Σπ. Μάρκου για την υπογραφή αυτού. 

2.Εξειδικεύει την πίστωση σε βάρος του Προϋ/σμού του Δήμου οικ. έτους 2023 Κ.Α.ΕΞΟΔΩΝ 00-6492.001  
με τίτλο «Δικαστικά έξοδα εκτέλεσης, δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων» για την κάλυψη δαπάνης επιστροφής ποσού στην ανωτέρω δικαιούχο Εταιρεία 
σε συμμόρφωση τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 253/2023. 
 

Ο Προεδρεύων-Αντιπρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΕΡΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
3. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
5. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία  

 

                
 

ΑΔΑ: ΡΩΣΜΩ1Χ-4Τ4


		2023-09-27T13:46:46+0300


		2023-09-27T13:54:55+0300
	Athens




